



Oslo, 17. September 2021

Svar på høring om tilskuddsordninger rettet mot tros- og livssynssektoren

Muslimsk Dialognettverk som er en dialogbasert paraplyorganisasjon representerer over 30.000 muslimer på tvers av Norge og jobber med å skape en nasjonal arena for dialog og samarbeid mellom muslimske og andre trossamfunn, myndigheter, og det øvrige samfunnet. Vi takker for muligheten til å svare på denne høringen.

Tilskudd til dialog, debatt, samarbeid og kunnskapsutvikling på tros- og livssynsfeltet

MDN anser dette å være en god og viktig ordning. Den bidrar til å fremme forståelse og respekt innad og på tvers av religions- og livssynsgrenser i et livssynsåpent samfunn. Vektlegging av kunnskapsbygging kan bidra til å bygge ned motsetninger og en kunnskapsbasert tros- og livssynspolitik. MDN har ingen kommentarer til retningslinjene, bortsett fra til forslaget om rapporteringsplikt. Hensikten for eventuelt krav om tilleggsrapportering bør være oppgitt, og den bør være praktisk gjennomførbare.

Tilskudd til private kirkebygg

MDN har ingen kommentarer til formuleringene i retningslinjene, men anser at ordningen ikke fungerer optimalt i forhold til kostnadsnivå for bygg i et ikke-diskrimineringsperspektiv. Arealtilskuddsordningen for privateide trossamfunn har vært gjeldende siden 1987, og er i realiteten en videreføring av en tidligere momskompensasjonsordning. Beløpet på kr 885 /m² har stått på stedet hvil siden da, og har ikke blitt økt i takt med byggekostnadsindeksen. Ordningen innebærer også en diskriminering i forhold til Den norske kirke (Dnk). Trossamfunn utenfor Dnk har ikke tilgang til full momsrefusjon for trossamfunnsbygg, slik menighetsråd og kirkelig fellesråd har hvis de bygger menighetshus. Heller enn dagens ordning, mener MDN at full momsrefusjon ved bygging eller istandsetting av lokaler til trossamfunnets virksomhet er veien å gå. Slik vil det også være tydelig at trossamfunn er en del av frivillighets-Norge.

Med vennlig hilsen

Muslimsk Dialognettverk

Senaid Kobilica

/sign/

styreleder